

# HKP Ejendomsinvest ApS

c/o Boax Ejendomme  
Axel Gruhns Vej 10S, 1.th, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 31 89 09 34

Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

22/12-17

Dirigent:



.....



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	HKP Ejendomsinvest ApS
Adresse, postnr., by	c/o Boax Ejendomme Axel Gruhns Vej 10S, 1.th, 8270 Højbjerg
CVR-nr.	31 89 09 34
Hjemstedskommune	Aarhus Kommune
Regnskabsår	1. oktober 2016 - 30. september 2017
Direktion	Anette Kjærulff Nielsen Orla Dambo
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i at erhverve, udvikle og udleje ejendomme og anden i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 1.683.283 kr. mod et overskud på 5.434.569 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på 15.996.099 kr.

Årets resultat svarer til ledelsens forventninger og anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

**Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017**
**Resultatopgørelse**

Note	kr.	2016/17	2015/16
	<b>Bruttofortjeneste</b>	2.331.842	4.435.238
	Andre driftsomkostninger	-1.200.000	0
	<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>	1.131.842	4.435.238
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1.825.000	3.540.540
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	2.956.842	7.975.778
2	Finansielle indtægter	18.416	1.506
3	Finansielle omkostninger	-817.203	-1.009.888
	<b>Resultat før skat</b>	2.158.055	6.967.396
	Skat af årets resultat	-474.772	-1.532.827
	<b>Årets resultat</b>	<u>1.683.283</u>	<u>5.434.569</u>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	<u>1.683.283</u>	<u>5.434.569</u>
		<u>1.683.283</u>	<u>5.434.569</u>



## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

## Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Materielle anlægsaktiver		
5	Investeringsejendomme	32.415.000	50.900.000
		<u>32.415.000</u>	<u>50.900.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>32.415.000</u>	<u>50.900.000</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.750	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.378.875	75.782
	Andre tilgodehavender	7.564	158.545
	Periodeafgrænsningsposter	76.414	112.506
		<u>3.481.603</u>	<u>346.833</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	0	3.468.322
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.481.603</u>	<u>3.815.155</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>35.896.603</u>	<u>54.715.155</u>
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	15.871.099	14.187.816
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>15.996.099</u>	<u>14.312.816</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Udskudt skat	2.091.315	2.820.196
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>2.091.315</u>	<u>2.820.196</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	14.000.000	28.000.000
		<u>14.000.000</u>	<u>28.000.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.000.000	2.000.000
	Gæld til banker	464.923	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	380.702	36.998
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	6.173.085
	Skyldig selskabsskat	1.203.653	464.828
	Anden gæld	759.911	907.232
		<u>3.809.189</u>	<u>9.582.143</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>17.809.189</u>	<u>37.582.143</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>35.896.603</u>	<u>54.715.155</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	125.000	8.753.247	8.878.247
Overført, jf. resultatdisponering	0	5.434.569	5.434.569
<b>Egenkapital 1. oktober 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>14.187.816</b>	<b>14.312.816</b>
Overført, jf. resultatdisponering	0	1.683.283	1.683.283
<b>Egenkapital 30. september 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>15.871.099</b>	<b>15.996.099</b>

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HKP Ejendomsinvest ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. oktober 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

#### Generelt om indregning og måling

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, ejendommenes driftsudgifter, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

### Balancen

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

---

##### Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.



## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

kr.	2016/17	2015/16
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	18.333	1.506
Andre finansielle indtægter	83	0
	<u>18.416</u>	<u>1.506</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	111.743	25.376
Andre finansielle omkostninger	705.460	984.512
	<u>817.203</u>	<u>1.009.888</u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<u>Investeringsejendomme</u>
Kostpris 1. oktober 2016		39.359.460
Tilgang i årets løb		90.000
Afgang i årets løb		<u>-15.048.530</u>
Kostpris 30. september 2017		24.400.930
Opskrivninger 1. oktober 2016		11.540.540
Årets opskrivning		1.825.000
Tilbageførsel af opskrivning på afhændede aktiver		<u>-5.351.470</u>
Opskrivninger 30. september 2017		8.014.070
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>		<u>32.415.000</u>

### 5 Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

#### *Opgørelse af dagsværdi*

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

#### *Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi*

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er det gennemsnitlige afkastkrav, som vurderes til mellem ca. 7 - 8,5%. Værdiansættelsen er vurderet som en samlet projektkalkulation med reduktion af estimerede opførelsesudgifter.

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 10.000 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Investeringselskabet OD ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### **8 Sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for selskabets gæld over for banken, 15.465 t.kr., er der stillet pant i investeringsejendommene, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 32.415 t.kr.